Tâğût’un

yolunda savaşanlar ise yenik olmaya mahkûmdur. Çünkü Allah

onlara yardım etmeyeceğini beyan etmiştir. Çünkü onlar yardımcı-

sız kalmıştır. Bu konuda Yüce Allah şöyle buyurur. “Muhakkak ki

6 Nisa, 4/76.
7 Taberî, Ebû Ca‘fer Muhammed b. Cerîr b. Yezîd el-Âmülî et-Taberî el-Bağdâdî (ö.

310/923), et-Tefsirü’t-Taberî Camial-beyan fi te’vili’l-Kur’an, Beyrut: Darü’l-Kütubi’l-

İlmiyye, 1412/1992. 4/76 Hk, 3/43; en-Nesefî, Ebü’l-Berekât Hâfızüddîn Abdullah b.

Ahmed b. Mahmûd en-Nesefî (ö. 710/1310), et-Tefsirü’n-Nesefî, Medârikü’t-tenzil ve

hakaikü’t-te’vil, 4 cilt. Beyrut: Darü’n-Nefais, 2009. 4/76 Hk. 2/257.
8 Taberî, et-Tefsirü’t-Taberî Camial-beyan fi te’vili’l-Kur’an. 4/76 Hk, 3/43.
9 Muhammed Ali, Sabunî, Safvetü’t-tefasîr. İstanbul: Ensar Neşriyat, 2007. 4/76 Hk.

Yani Cenab-ı Hak, “İşte bu konuda yardımlaşın, birbiri-

nize destek olun, birbirinizi yardımsız bırakmayın, birbirinizden

ayrılmayınız. Ey Allah'ın kulları! Düşmanlarınızla savaşma konu-

10 Sabunî, Safvetü’t-tefasîr. 4/76 Hk, 2/351.
11 Zemâhşerî, Ebü’l-Kāsım Mahmûd b. Ömer b. Muhammed el-Hârizmî ez-

Zemahşerî (ö. 538/1144), el-Keşşaf an hakaikü’t-tenzil ve uyuni’l-akavil fi vucuhi’t-te’vil.

Lübnan: Darü’l-Ma’rife, 2009. 4/76 Hk. S. 414; Alûsî, Şihabüddin Mahmud (ö.

1270/1854), Ruhu’l-meâni fi Tefsiri’l-Kur’ani’l-azîm ve’s-sebi’l-mesani. Beyrut: Daru

İhyai’t-Turasi’l-Arabî. 1988/1408. 4/76 Hk. 2/129.
12 Tevbe, 9/36.
13 Râzî, Ebû Abdillâh (Ebü’l-Fazl) Fahrüddîn Muhammed b. Ömer b. Hüseyn er-

Râzî et-Taberistânî (ö. 606/1210), et-Tefsirü’l-kebir mefâtihü’l-ğayb tercümesi. Tercüme

Edenler: Suat Yıldırım, Lütfullah Cebeci, Sadık Kılıç, Sadık Doğru. 23 cilt. İstanbul:

Huzur Yayınevi, 2002. 9/36 Hk. 11/512-513; el-Beydâvî, Nâsırüddîn Ebû Saîd (Ebû

Muhammed) Abdullāh b. Ömer b. Muhammed el-Beyzâvî (ö. 685/1286) Tefsirü’l-

Beydâvî Envarü’t-tenzil ve esrarü’t-te’vil. Mısır: Şirketu Mektebe ve Matbaati Mustafa

el-Babî el-Hâlebî, 1955. 9/36 Hk. 1-2/384.

lerse senin kalbini mühürleyerek bu Kur’an’ı sana unutturur. Al-

lah, bâtılı silip götürür ve sana indirmiş olduğu kelimeleriyle hakkı

yerleştirir. Allah, yaratıkların kalbinde olanı çok iyi bilendir. Allah

18 Kehf, 17/56.
19 Kurtubî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr b. Ferh el-Ensârî el-

Kurtubî (ö. 671/1273), et-Tefsirü’l-Kurtubî el-câmi' li ahkâmi'l-Kur’an, Lübnan: Darü’l-

Kütubi’l-İlmiyye, 2010. 18/56 Hk, 8/52-53.
20 Seyyid, Kutub, Fî zilâl-il-Kur’an tercümesi. Mütercimler: Mehmet Emin Saraç,

İsmail Hakkı Şengüler, Bekir Karlığa, İstanbul: Hikmet Yayınları, Tsz. 17/56 Hk.

8/324.

çam, Emin Işık, Nusrettin Bolelli, Abdullah Yücel, İstanbul: Azim Dağıtım, 2007.

17/81 Hk. 3/357.
30 Fetih, 48/28.
31 Sâf, 61/9.
32 İbni Kesir, Ebü’l-Fidâ’ İmâdüddîn İsmâîl b. Şihâbiddîn Ömer b. Kesîr b. Dav’ b.

Kesîr el-Kaysî el-Kureşî el-Busrâvî ed-Dımaşkī eş-Şâfiî (ö. 774/1373), Tefsirü’l-

Kur’ani’l-azim. Beyrut: Darü’l-Ma’rife, 1969. 61/9 Hk. 4/771; el-Beydâvî, Tefsirü’l-

Beydâvî Envarü’t-tenzil ve esrarü’t-te’vil. 61/9 Hk. 2/316.

Abdullah Özüçalişir

Iğdır Ü. İlahiyat

Fakültesi Dergisi

Sayı: 16, Ekim 2020

14

çalışanları şiddetle eleştiren güçlü bir üslup varid olmuştur.

din İslâm'dır.” Yahudilik ve Hıristiyanlık ise Allah katından değil,

35 Bakara, 2/42.
36 İbni Kesir, Tefsirü’l-Kur’ani’l- azîm 2/42 Hk, 1/221-223.
37 Nesefî, Tefsirü’n-Nesefî, Medârikü’t-tenzil ve hakaikü’t-te’vil. 2/42 Hk, 1/141.
38 Ebû Hayyân, Muhammed b. Yûsuf b. Alî b. Yûsuf b. Hayyân el-Endelüsî (ö.

745/1344), Tefsirü’l-bahrü’l-muhît. Lübnan: Darü’l-Kütubi’l-İlmiyye, 2010. 2/42 Hk.

1/127; İbni Kesir, Tefsirü’l-Kur’ani’l- azîm 2/42 Hk, 1/221-223.